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LAPORAN KINERJA BIDANG KESEHATAN UNTUK PENCEGAHAN DAN/ATAU PENANGANAN COVID-19 DANLAPORAN 

BANTUAN SOSIAL UNTUK PEMBERIAN BANTUAN SOSIAL DAN/ATAUEKONOMI KEPADA MASYARAKAT YANG 

TERDAMPAK COVID-19PER 23 SEPTEMBER TAHUN ANGGARAN 2020KABUPATEN ENDE. 

   No Program / kegiatan Anggaran 

I Belanja tidak terduga   

 

Belanja tidak terduga Bidang Kesehatan 7.229.016.300 

 
Belanja tidak terduga Bidang Ekonomi 6.737.409.928 

 
Belanja tidak terduga Jaringan Pengaman Sosial 2.491.606.500 

Total 16.458.032.728 

II Belanja tidak terduga dan belanja langsung perangkat daerah   

A. Penanganan bidang kesehatan   

 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 111.400.000 

 
Dinas Kesehatan 24.620.059.000 

 
Rumah Sakit Umum Daerah Ende 5.691.000.000 

 

Dinas Pekerjaan Umum dan Penaataan Ruang 1.778.525.000 

 

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman dan Pertanahan 5.500.000 

 

Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat 2.047.000 

 

Satuan Polisi Pamong Praja 5.487.800 

 
Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 3.112.000 

 
Dinas Transmigrasi dan Tenaga Kerja 6.106.000 

 

Dinas Ketahanan Pangan 4.074.900 

 

Dinas Lingkungan Hidup 59.352.000 

 

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 11.379.000 

 

Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 14.676.000 

 
Dinas Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana 2.673.000 

 
Dinas Perhubungan 3.414.000 

 

Dinas Komunikasi dan Informatika 9.500.000 

 

Dinas Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 1.500.000 
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Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 22.094.000 

 
Dinas Kepemudaan dan Olahraga 21.102.000 

 
Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 13.542.000 

 

Dinas Perikanan 10.838.000 

 

Dinas Pariwisata 23.906.000 

 

Dinas Pertanian 11.316.000 

 

Dinas Perdagangan dan Perindustrian 26.885.000 

 
Sekretariat Daerah 158.433.000 

 
Sekretariat DPRD 10.000.000 

 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah 1.500.000.000 

 

Kecamatan Ende 1.181.000 

 

Kecamatan Ende Tengah 683.970.000 

 

Kecamatan Ende Selatan 486.512.100 

 
Kecamatan Ende Timur 289.208.000 

 
Kecamatan Ende Utara 453.309.400 

 

Kecamatan Pulau Ende 1.470.000 

 

Kecamatan Nangapanda 150.540.500 

 

Kecamatan Ndona 254.573.000 

 

Kecamatan Detusoko 2.500.000 

 
Kecamatan Kelimutu 1.524.000 

 
Kecamatan Detukeli 2.500.000 

 

Kecamatan Wolowaru 160.950.000 

 

Kecamatan Lepembusu Kelisoke 1.608.000 

 

Kecamatan Maurole 12.975.000 

 

Kecamatan Lio Timur 83.991.000 

 
Kecamatan Kota Baru 1.746.000 

 
Kecamatan Maukaro 11.014.000 

 

Kecamatan Wolojita 132.383.200 

 

Kecamatan Wewaria 29.500.000 
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Kecamatan Ndona Timur 1.415.000 

 
Kecamatan Ndori 1.942.600 

 
Inspektorat 12.895.000 

 

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 3.421.000 

 

Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 35.253.000 

 

Badan Pendapatan Daerah 12.948.000 

 

Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 14.766.000 

 
Belanja tidak terduga 7.229.016.300 

  Jumlah Penanganan Kesehatan 44.201.033.800 

B. Penanganan Bidang Ekonomi   

 

Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 500.000.000 

 

Dinas Transmigrasi dan Tenaga Kerja 41.538.000 

 

Belanja tidak terduga 6.737.409.928 

  Jumlah Penanganan Bidang Ekonomi 7.278.947.928 

C. Bantuan Sosial Safety Net / Jaring Pengaman Sosial   

 

Dinas Perhubungan  243.000.000 

 

Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat 6.500.000 

 

Satuan Polisi Pamong Praja 7.500.000 

 

Belanja Bantuan Sosial 1.000.000.000 

 

Belanja tidak terduga 2.491.606.500 

Jumlah penanganan jaring pengaman sosial 3.748.606.500 

  
Total BTT dan Belanja Langsung Penanganan Bidang Kesehatan, Ekonomi dan JPS 

(a+b+c) 
55.228.588.228 

Sumber : Bidang koordinator pengendalian sosial dan ekonomi tahun 2020. 
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HASIL PERHITUNGAN ANALISI BENEFIT COST  

perhitungan NPV

Suku Bunga 10%

Tahun Periode faktor PV Cashflow PV cash Inflow

2020 0 55,228,588,228.00Rp            rumus faktor PV = 1/((1+r)^t)

2021 1 0.91 55,228,588,228.00Rp            50,207,807,480Rp        

total PV 50,207,807,480Rp        

kas keluar 55,228,588,228Rp        

NPV 105,436,395,708Rp      

NPV diterima karena hasilnya positif.

perhitungan  BCR

Suku Bunga 10% rumus perhitungan BCR

Tahun Periode faktor PV Cashflow PV cash Inflow  B/C = (PV kas masuk(+))/(PV kas keluar (-))

2020 0 55,228,588,228.00Rp            kas keluar

2021 1 0.91 55,228,588,228.00Rp            50,207,807,480Rp        kas masuk

kas masuk 50,207,807,480Rp        

kas keluar 55,228,588,228Rp        

BCR 0.9

tidak layak karena memiliki nilai BCR < 1. 
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Data hasil kuisioner dari manfaat ekonomi untuk anggaran penanganan dampak covid-

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKOR 

1 2 3 4 5 6 7 8 MAX

1 AHMAD MUHAMAD 4 5 4 5 3 5 4 5 35 40 87.5

2 MAHMUD TUA 4 5 4 5 3 5 4 4 34 40 85

3 JAIDUL ABIDIN 4 5 4 4 3 5 4 4 33 40 82.5

4 ASRUL MAHMUD 4 5 4 5 3 5 4 4 34 40 85

5 HASAN DENI 4 5 4 5 3 5 4 4 34 40 85

6 PAULINA LE 4 4 3 4 3 3 4 4 29 40 72.5

7 BERGITA GEPA 4 4 4 4 4 2 3 4 29 40 72.5

8 PASKALIS WOGE 5 5 4 5 5 5 4 5 38 40 95

9 JUMADIN A. GAMI 5 5 5 4 5 5 5 4 38 40 95

10 SATURNIMUS GHEA 4 5 5 5 5 5 5 5 39 40 97.5

11 MONIKA DHEI 5 4 5 4 5 5 5 5 38 40 95

12 KRISTINA WIS RANCE 5 5 5 4 5 5 4 5 38 40 95

13 BERNADETE E. DJO 4 5 5 5 5 5 5 5 39 40 97.5

14 HERONIMUS E. NA'U 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

15 SITI NURBAYA 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

16 YOSEPH GAWI 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

17 PRUDENTIUS KEWA 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

18 KATARINA PIA 5 5 5 5 5 5 4 4 38 40 95

19 DESI FITRIANI 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

20 FREDY REBO 5 4 5 5 5 4 5 5 38 40 95

21 PIUS NAU 5 4 5 4 5 5 5 4 37 40 92.5

22 FRANSISKA ITA 4 4 4 4 4 4 4 4 32 40 80

23 YULIANA NAS 5 4 5 5 4 4 4 4 35 40 87.5

24 YOHAKIM DHIKI 4 4 4 4 4 4 4 4 32 40 80

25 MARIA T. KAPITAN 5 4 3 4 4 3 2 4 29 40 72.5

26 SOFIA SELVIANA 4 4 4 3 4 4 3 4 30 40 75

27 HILDAGUNDA ASO 4 4 4 4 4 4 4 4 32 40 80

28 ANSELMUS WAWO 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

29 MARIA ERIANA RIA 4 4 4 4 4 4 4 4 32 40 80

30 ALEXSANDER BOLY 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

31 ANGELINA 5 5 4 5 5 5 5 5 39 40 97.5

32 HERIBERTUS RANGGA 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

33 HARTALI NGANDA 4 4 4 4 5 5 4 5 35 40 87.5

34 ASTUTI ABUBAKAR 4 4 5 5 4 5 4 5 36 40 90

35 AMBROSIUS KEMA 4 4 4 4 4 4 4 4 32 40 80

36 YOVITA NDIU 5 4 4 3 3 4 4 3 30 40 75

37 DOMINIKUS DAVID 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

38 YOHANA S. MAKO 5 4 4 3 3 4 4 3 30 40 75

39 FRANSISKA NARU 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

40 DAMIANUS DANGO 5 5 4 5 5 5 5 5 39 40 97.5

41 ANASTASIA SONGO 4 5 4 4 5 5 5 4 36 40 90

42 ALFONSA SUKU 4 4 4 4 4 4 4 4 32 40 80

43 YOHANA PAU 4 4 4 3 3 3 3 3 27 40 67.5

1529 1720 3822.5

NOMOR ITEM PERNYATAAN/SKOR HASIL KUISIONER
SKOR % % RATA-RATA

Ʃ

88.9

NO NAMA
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TABULASI DATA MANFAAT EKONOMI

No Kriteria Skor NO INTERVAL KATEGORI FREKUENSI %

1 Sangat Bermanfaat 5 1 32 < Skor ≤ 40 Sangat Bermanfaat 30 30%

2 Bermanfaat 4 2 24 < Skor ≤ 32 Bermanfaat 13 13%

3 Kurang Bermanfaat 3 3 16 < Skor ≤ 24 Kurang Bermanfaat 0 0%

4 Tidak Bermanfaat 2 4 8 < Skor ≤ 16 Tidak Bermanfaat 0 0%

5 Sangat Tidak Bermanfaat 1 5 ≤ 8 Sangat Tidak Bermanfaat 0 0%

No Kriteria Skor Banyak Pertanyaan Skor max dari BP

1 Sangat Bermanfaat 5 8 40

2 Bermanfaat 4 8 32

3 Kurang Bermanfaat 3 8 24

4 Tidak Bermanfaat 2 8 16

5 Sangat Tidak Bermanfaat 1 8 8

     STB         TB       KB        B             SB

               8                  16 24 32 40

 

TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI SKOR TABULASI DATA KUISIONER
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Data hasil kuisioner dari manfaat sosial untuk anggaran penanganan dampak covid-19  

SKOR 

1 2 3 4 5 6 7 8 MAX

1 AHMAD MUHAMAD 4 5 4 4 2 2 4 5 30 40 75

2 MAHMUD TUA 4 5 4 4 2 2 4 4 29 40 72.5

3 JAIDUL ABIDIN 4 5 4 3 2 2 4 4 28 40 70

4 ASRUL MAHMUD 4 5 4 4 2 2 4 4 29 40 72.5

5 HASAN DENI 4 5 4 4 2 2 4 4 29 40 72.5

6 PAULINA LE 4 4 4 3 3 3 4 4 29 40 72.5

7 BERGITA GEPA 4 4 4 3 3 2 3 4 27 40 67.5

8 PASKALIS WOGE 4 5 4 5 5 5 4 5 37 40 92.5

9 JUMADIN A. GAMI 4 5 5 4 5 5 4 4 36 40 90

10 SATURNIMUS GHEA 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

11 MONIKA DHEI 5 4 5 5 4 5 4 4 36 40 90

12 KRISTINA WIS RANCE 4 4 5 4 5 5 4 5 36 40 90

13 BERNADETE E. DJO 4 5 5 5 5 5 5 5 39 40 97.5

14 HERONIMUS E. NA'U 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

15 SITI NURBAYA 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

16 YOSEPH GAWI 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

17 PRUDENTIUS KEWA 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

18 KATARINA PIA 5 5 5 5 5 5 4 4 38 40 95

19 DESI FITRIANI 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

20 FREDY REBO 5 4 5 5 5 5 5 5 39 40 97.5

21 PIUS NAU 5 4 5 4 4 4 5 4 35 40 87.5

22 FRANSISKA ITA 4 4 4 4 3 3 4 4 30 40 75

23 YULIANA NAS 5 4 5 4 5 4 5 4 36 40 90

24 YOHAKIM DHIKI 4 4 4 4 3 3 4 4 30 40 75

25 MARIA T. KAPITAN 4 4 4 3 3 3 2 4 27 40 67.5

26 SOFIA SELVIANA 3 4 4 3 3 2 3 3 25 40 62.5

27 HILDAGUNDA ASO 4 4 4 4 3 3 4 4 30 40 75

28 ANSELMUS WAWO 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

29 MARIA ERIANA RIA 4 4 4 4 3 3 4 4 30 40 75

30 ALEXSANDER BOLY 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

31 ANGELINA 4 5 4 4 5 5 4 5 36 40 90

32 HERIBERTUS RANGGA 5 5 5 5 5 5 5 5 40 40 100

33 HARTALI NGANDA 5 5 4 4 4 4 4 5 35 40 87.5

34 ASTUTI ABUBAKAR 4 5 4 5 5 5 4 5 37 40 92.5

35 AMBROSIUS KEMA 4 4 4 4 3 3 4 4 30 40 75

36 YOVITA NDIU 4 3 4 4 3 3 5 4 30 40 75

37 DOMINIKUS DAVID 5 5 5 5 4 4 4 4 36 40 90

38 YOHANA S. MAKO 4 3 4 4 3 3 5 4 30 40 75

39 FRANSISKA NARU 5 5 5 5 4 4 4 4 36 40 90

40 DAMIANUS DANGO 4 5 4 5 4 4 4 4 34 40 85

41 ANASTASIA SONGO 5 5 5 4 4 4 5 4 36 40 90

42 ALFONSA SUKU 4 4 4 4 3 3 4 4 30 40 75

43 YOHANA PAU 4 4 4 3 3 3 3 3 27 40 67.5

1462 1720 3655

85

Ʃ

NO NAMA
NOMOR ITEM PERNYATAAN/SKOR HASIL KUISIONER

SKOR % % RATA-RATA
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TABULASI DATA MANFAAT SOSIA

No Kriteria Skor NO INTERVAL KATEGORI FREKUENSI %

1 Sangat Bermanfaat 5 1 32 < Skor ≤ 40 Sangat Bermanfaat 25 25%

2 Bermanfaat 4 2 24 < Skor ≤ 32 Bermanfaat 17 17%

3 Kurang Bermanfaat 3 3 16 < Skor ≤ 24 Kurang Bermanfaat 0 0%

4 Tidak Bermanfaat 2 4 8 < Skor ≤ 16 Tidak Bermanfaat 0 0%

5 Sangat Tidak Bermanfaat 1 5 ≤ 8 Sangat Tidak Bermanfaat 0 0%

No Kriteria Skor Banyak Pertanyaan Skor max dari BP

1 Sangat Bermanfaat 5 8 40

2 Bermanfaat 4 8 32

3 Kurang Bermanfaat 3 8 24

4 Tidak Bermanfaat 2 8 16

5 Sangat Tidak Bermanfaat 1 8 8

     STB         TB       KB        B             SB

               8                  16 24 32 40

 

TABEL DISTRIBUSI FREKUENSI SKOR TABULASI DATA KUISIONER
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DOKUMENTASI 
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Pengisian kuisioner : 
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